
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.07.01.01 2023/68-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2024 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario de la policía local de San Sebastián de los Reyes

El objeto del presente contrato es el suministro de la uniformidad del Cuerpo de Policía Local de San SebastiánDescripción 
de los Reyes, que abarca el conjunto de las prendas y efectos de uso obligatorio para la realización de las funciones
genéricas o específicas desarrolladas por los efectivos del Cuerpo, así como para su identificación profesional como
agentes de la autoridad, todo ello de acuerdo con las especificaciones contenidas en el pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 211.266,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.392,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.060,29 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Uniformidad textil

Prendas de los uniformes de policíaDescripción 
Valor estimado del contrato 182.952,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 201.247,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.320,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSIGNA UNIFORMES S.L.
NIF B97611164
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial El Oliveral NIII parcela 14 A,
(46394) Ribarroja del Turia (VALENCIA) España

Contacto

Teléfono +034 961666516
Correo Electrónico insigna@insigna.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.320,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.247,55 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/01/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=182ed626-5b9b-4e63-b735-89001ec73775


Precio de la oferta más baja 159.667,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 159.667,48 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización
Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación REC

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calzado

Zapatos de verano y botasDescripción 
Valor estimado del contrato 28.314 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.145,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GUARNICIONERIA ROAL, S.A.
NIF A78608940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE ARGANZUELA NUMERO 10
(28005) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913669611
Correo Electrónico info@roal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.145,4 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación REC

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5º planta
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5º planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 22.779,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.710,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Proceso de Licitación

Calificado como un contrato de suministro. El procedimiento se tramitará mediante un procedimiento abierto ordinario sujeto
a Recurso Especial en materia de contratación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 19:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la herramienta
que a tal efecto pone a disposición la plataforma de contratación del sector público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.madrid.org/es/tacp
http://www.madrid.org/es/tacp


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Acto de apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 15:00 horas
fecha aproximada

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1pJEVGYgKGlVYjg xA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1pJEVGYgKGlVYjgxA4nMUw%3D%3D


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no valorables mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32.5Ponderación 

ID 0000012474200 |  2024-000075214 | Wed, 17 Jan 2024 12:04:23:298 CET 170548942802090627UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


